produtos intermediários e materiais de embalagem nacionais e importados, 

além das isenções do ICMS nas importações e nas compras no mercado 

interno. 

Santa Cruz do Capibaribe/PE está localizada no Agreste 

Pernambucano e possui mais de 90.000 (noventa mil) habitantes e uma 

população flutuante de mais de 120.000 (cento e vinte mil), é o 2º maior Pólo 

de Confecções do Brasil, tida com um Pólo de Desenvolvimento Regional. É 

conhecida pela criatividade de seu povo. 

Diante do acima exposto, Santa Cruz do Capibaribe/PE, 

reúne todos os pré-requisitos legais indispensáveis para a instalação de uma